平成２８年２月 理学部・理学研究科 運営委員会議事概要

１．日 時 平成２８年２月４日（木）１４：３０～１６：１５

２．場 所 理学部１号館２階会議室

３．出席者：研究科長，各副研究科長，各コース長，事務長

４．平成２８年１月理学部・理学研究科運営委員会議事録（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 題

（１）平成２８年度９月入学者 理学部先進科学プログラムカレンダー・授業日程(案)について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，

投影資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（２）学位論文の公表確認書の取扱いについて

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，

投影資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（３）平成２８年度理学部個別学力検査(前期日程・後期日程)実施細目(案)について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，

資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（４）平成２８年度理学部個別学力検査（前期日程・後期日程）合否判定基準について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，

資料２に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（５）平成２８年度理学研究科博士後期課程(第３回)入学試験実施細目(案)について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，

資料３に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（６）平成２９年度４月入学及び平成２８年１０月 理工系大学院を志望する受験生への周知

について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，

投影資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（７）予算の追加配分について

議長から，本件について付議，予算委員長から，予算委員会で了承された本件について，

資料４に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（８）生物学コース及び地球科学コースの教員人事について

   議長から，本件について付議，各コース長から，教員の昇任人事について説明があり，

  審議の結果，２月の第２教授会において審査のための教員審査委員会の設置を諮ることが

承認された。

（９）教員の海外渡航について

   議長から，本件について付議，資料投影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（１０）その他

  ①特任教員の採用について

 当該コース長から，特任教員の採用について説明があり，審議の結果，２月の第２教授

会において審査のための教員審査委員会の設置を諮ることが承認された。

５．報告事項

（１）副研究科長・専攻長・コース長等の推薦について

   議長から，平成２８年度副研究科長・専攻長・コース長等の推薦について，資料投影に基

づき説明があり，推薦日程等の日程について報告された。

（２）理学部・理学研究科 学生教職員対象の安否確認訓練の実施について

議長から，１月２０日から２２日に実施した安否確認訓練について，報告があった。

（３）その他

  ①普遍教育センターの学部訪問について

   議長から，標記の件について，２月１７日（水）に意見交換会を行う旨の報告があり，各

学科への参加依頼があった。

以 上